

Sestdien, 1992. g. 8. februāri

## Posīsimies uz Rietumu krasta dziesmu svētkiem Sietlā!

XII Rietumu krasta latviešu dziesmu svētku rīcības komiteja ar lielu rosmi paveikusi galvenos priekšdarbus lielajam šīs vasaras latviešu sarīkojumam Sietlā. Rietumu krasta dziesmu svētku sarīkojumu kārtība un programmas — sākot ar Atklāšanas aktu 30. jūnijā līdz Atvadu pusdienām svētdien, 5. jūlijā — visos sīkumos izstrādātas un jau uzsākta ieejas biļešu pasūtīnājumu pieņemšana. — Ar visu 6 dienu sarīkojumu norises kārtību var iepazīties šī laikraksta numurā iespēstajā ieejas biļešu pasūtīnājumu veidlapā.

Lielākā svētku sarīkojumu daļa — sākot ar Atklāšanas aktu 30. jūnijā, plkst. 14 — notiks svētku galvenās mītnes, Šeraton hotelā, plašajās zālēs. Jau tā paša 30. jūnija pēcpusdienā (plkst. 18.30) turpat Estrādes koncertā uzstāsies pašu Sietlas latviešu populārā dziedātāja Ausma Līdace. Otrās dienas (1. jūlija) Estrādes koncertā savas spējas demonstrēs viens no izcilākajiem Latvijas ansambļiem — "Ornaments".

Kopkora koncerts (4. jūlijā, plkst. 14.30), ar 250-300 balsu spēku, vareni izskanēs Sietlas centra Operas zālē, kas ir tālu pazīstama ar savu izcilo akustiku. Kopkorī piedalīsies latviešu kori no Vankuveras B.C., Takomas, Sietlas, Sanfrancisko, Losandželosas, Kolorado. Koriem pievienosies arī vēl atsevišķie dziedātāji no ASV austrumu krasta, Kanadas, pat no Austrālijas un Latvijas. Goda virsdiriģenta pienākumus izpildīs Andrejs Jansons no Ņujorkas. Kā virsdiriģenti darbosies Lolita Ritmane un Daira Cine no Kalifornijas, Kārlis Jurisons no Portlandes, Pēteris Galiņš un Maija Riekstiņa no Sietlas. — Kopkora koncertā arī atskaņos Lolitas Ritmanes XII Rietumu krasta dziesmu svētkiem veltīto speciālo skaņdarbu "Jaunai dienai".

Tautas deju lieluzvedums "Dejotprieks" arī notiks Sietlas centra plašajās telpās. Rietumu krasta latviešu

centru tautas deju ansambļiem pievienosies dejojāšu grupas no ASV austrumu krasta un Kanadas. Vēlēšanos piedalīties izteikušas arī 3 tautas deju grupas no Latvijas, bet to piedalīšanos pagaidām nenoteiktu padara finansiālie apstākļi. "Dejotprieka" dalībnieku kopskaitu vērtē uz 250-300.

Garīgais koncerts notiks "Plymouth Congregational Church" telpās. Tanī piedalīsies LBVS koris, ansamblis "Sigulda", soliste Olga Griķe, no Vankuveras B.C., un Andris Ābolīns uz ērģelēm. Programmā būs arī komponistes Maijas Riekstiņas jaunradis — kantāte "Es dziedāšu savam Dievam".

Plašais Solistu koncerts notiks Sietlas populārā teātra zālē "The 5th Ave. Theatre" (ceturtdien, 2. jūlijā, plkst. 17.30). Piedalīsies pianists Arturs Ozoliņš, operdziedātāji Laila Salīna un Pauls Berkolds. Sagaida arī kādu ievērojamu dziedoni no Latvijas, bet, tā kā tur vēl nav nokārtotas visas formālītātes, tad par to tuvāk tiks ziņots nākamā rakstā. Turpat "The 5th Ave. Theatre" telpās notiks arī Latvijas Valmieras teātra un Sanfrancisko Mazā teātra izrādes. Valmieras teātris pieder pie trīs labākajiem Latvijā.

(Beigas 5. lpp.)

## Posīsimies...

(Sākums 1. lpp.)

Par Mākslas izstādi, kas solās būt plaša un vērtīga, tāpat par Daiļrades izstādi-tirdziņu, kur stendu un galdu pieprasījumi bijuši neparasti dzīvi, tiks rakstīts plašāk turpmāk, tāpat par visiem citiem šeit nepieminētiem sarīkojumiem.

Rakstnieku cēliena un darbu klāsta pārzine Indra Michalovska lūdz tos latviešu rakstniekus, dzejniekus un literātūras darbiniekus, kas būtu ieinteresēti piedalīties Rietumu krasta dziesmu svētku Rakstnieku cēlienā un ar kuriem viņai nav līdz šim izdevies uzņemties kontaktu, pieteikties pie viņas. I. Michalovskas adrese: 511 Flora Vista RD. NE, Olympia, WA 98506; tel.: (206) 357-5797.

Protams, nekādā ziņā nedrīkstētu aizmirst pieminēt balles. To būs veselas četras: Iepazīšanās balle pirmās svētku dienas vakarā Šeraton hotelī; turpat 2. jūlijā, plkst. 21.30, notiks

Korporāciju balle ar vakariņām; 3. jūlijā, plkst. 22, būs Jauniešu balle; Lielā svētku balle notiks sestdien 4. jūlijā, ar sākumu plkst. 21. Visās ballēs spēlēs labi orķestri. Svētku ballē pat veseli trīs!

Dziesmu svētku ietvaros notiks arī dažādu biedrību, organizāciju vai apvienību salidojumi vai sanāksmes. Korporāciju kopējā satikšanās būs Korporāciju ballē. Bez tam notiks arī atsevišķu korporāciju, kā studenšu, tā studentu, salidojumi.

Daugavas Vanagu salidojumu rīko organizācijas Ziemeļrietumu apvienība. Dalībniekus lūdz pieteikties pie apvienības priekšnieka Austrā Kirša: 9309 — 55th So., Seattle, WA 98118; tel.: (206) 723-6884.

Rīgas pilsētas I gimnazijas bij. audzēkņu salidojumu organizē Elmārs Zemgālis. Viņš aicina visus bij. I gimnazijas audzēkņus izmantot dziesmu svētku laikam paredzētās lētās "United Airline" lidojumu biļetes un piedalīties vienreizējā salidojumā. Lūdz pieteikties laicīgi pie viņa, lai viņš varētu rezervēt vajadzīgā lieluma telpas. Elmāra Zemgāļa adrese: 13755 — 16th Ave., S.W., Seattle, WA 98166; tel.: (206) 433-8723.

Dziesmu svētku apmeklētāju zināšanai te īsumā atkārtotas Šeraton hotelā izdevīgās istabas cenas. Atsevišķas istabas vieniniekam — 87 dol., diviem — 92 dol., trim — 98 dol. Vairāku telpu "luksa svītas" pat līdz 439 dol. Hotelā adrese: ITT Sheraton Seattle (Hotel & Tower), 1400 Sixth Ave., Seattle, WA 98101; tel.: (206) 621-9000; fax: (206) 621-8441. Hotelis ziņo, ka dziesmu svētku viesu istabu pasūtīnājumi jau sākuši ienākt. Tātad jāpasteidzas, lai iegūtu istabas, no kuru logiem paveras skaistās Sietlas pilsētas ainavas.

Lai padarītu ērtākas ceļošanas iespējas tiem ASV austrumkrasta vai citu tālāko vietu dziesmu svētku apmeklētājiem, kas vēlētos Sietlas lidojumu apvienot ar citiem tūrisma sirojumiem, kuģojumiem utt., rīcības komitejai izdevies vienoties ar "United Airline" par lētā (45% atlaides) lidojuma laika pagarinājumu. Lētā biļete būs derīga lidojumam uz Sietlu no 20. jūnija līdz 15. jūlijam. Lai saņemtu atlaides biļetes, tās pasūtīnot jāpieteic pa telefonu 1-800-521-4041 un jāprasa speciāls kods "Code nr. 515 TD".

Ar labām un pievilcīgām tūrisma iespējām Sietlā un tuvākā apkārtnē ir ļoti bagātīga — no vienas dienas izbraukumiem līdz 3 līdz 7 dienu kuģa izbraukumiem vai lidojumiem. Par to visu turpmākos rakstos.

XII Rietumu krasta dziesmu svētku rīcības komiteja lūdz tos apmeklētājus, kas vēlas sarakstīties ar rīcības komitejas locekļiem, adresēt vēstules uz: West Coast Latvian Song Festival vārda, P.O.Box 75089, Northgate Station, Seattle, WA 98125-0089 un pēc tam iekavās pieminēt vārdu. Pieminot tikai vārdu un pastkastes numuru (P.O.Box), daudzas vēstules aizgājušas neceļos.

LEO ŠVARCS